1、2022年 3月 29日至 2022年 4月 12日，当代科技通过中信证券股份有限公司客户融资融券信

用交易担保证券账户（以下简称“中信证券信用担保户”）所持有的部分公司股份被强制平仓，累计减
少数量为 21,515,835 股，占公司当时总股本的 1.32%，完成后当代科技持有人福医药 463,610,474 股，
占公司当时总股本的 28.39%。 具体内容详见公司于 2022 年 4 月 13 日在上海证券交易所网站（www.
sse.com.cn）上刊登的相关公告。

2、2022 年 4 月 13 日至 2023 年 6 月 30 日， 当代科技累计被强制平仓和司法强制执行其持有的
16,595,605 股公司股份，占公司当时总股本的 1.01%，完成后当代科技持有人福医药 447,014,869 股，
占公司当时总股本的 27.38%。具体内容详见公司于 2023年 7月 1日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）上刊登的相关公告。

3、2023年 6月 30日至 2023年 7 月 4 日， 当代科技累计被司法强制执行其持有的 417,840 股公
司股份，占公司当时总股本的 0.03%，完成后当代科技持有人福医药 446,597,029 股，占公司当时总股
本的 27.35%。 具体内容详见公司于 2023年 7月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登
的相关公告。

4、公司于 2024 年 1 月 15 日收到当代科技出具的《关于被司法拍卖股份已完成过户登记暨权益
变动超过 5%的告知函》《人福医药集团股份公司简式权益变动报告书》， 四川省宜宾市中级人民法院
因借款合同纠纷于 2023年 11月 28日至 2023年 11 月 29 日在淘宝网（阿里资产）司法拍卖网络平台
上拍卖当代科技持有的公司限售流通股 10,531,717 股、 限售流通股 21,015,478 股、 无限售流通股
14,141,220股、无限售流通股 14,141,221股（合计 59,829,636 股，占公司总股本的 3.66%），当代科技于
2023年 12月 27日收到四川省宜宾市中级人民法院下发的《执行裁定书》，相关股票已分别于 2024 年
1 月 11 日、1 月 12 日通过非交易过户发生转移，当代科技持有公司股份减少至 386,767,393 股，占公
司总股本的 23.69%。 具体内容详见公司于 2023年 10月 24日、2023年 11月 30日在上海证券交易所
网站（www.sse.com.cn）上刊登的相关公告。

二、本次权益变动前后当代科技持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占公司总股本比例 持股数量（股） 占公司总股本比
例

当代科技

无限售条件流通股 396,079,114 24.25% 329,267,393 20.17%

有限售条件流通股 89,047,195 5.45% 57,500,000 3.52%

合计 485,126,309 29.71% 386,767,393 23.69%

注：对应持股比例基于持股当时总股本计算。
三、其他情况说明
1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，亦不会对公司经营活动产生影

响。
2、本次权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容详见公司同日刊登于上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《人福医药集团股份公司简式权益变动报告书》。
特此公告。

人福医药集团股份公司董事会
二〇二四年一月十六日

人福医药集团股份公司简式权益变动报告书
上市公司名称：人福医药集团股份公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：人福医药
股票代码：600079
信息披露义务人：武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代科技”）
住所/通讯地点：武汉市东湖新技术开发区光谷大道 116号
权益变动性质：股份减少
简式权益变动报告书签署日期：2024年 1月 15日
信息披露义务人声明
一、信息披露义务人依据《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息

披露内容与格式准则第 15号———权益变动报告书》（以下简称“准则 15 号”）等相关的法律、法规编写
本报告书。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人公
司章程或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

三、依据《证券法》、《上市公司收购管理办法》、准则 15 号的规定，本报告书已全面披露了信息披

[…]

杜晓玲 女 董事 中国 中国 无
李松林 男 财务负责人 中国 中国 无

二、信息披露人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%
的情况

截至本报告书签署之日，当代科技在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司
已发行股份 5%的情况如下：

序号 公司名称 注册资本
（万元） 持股比例（%） 主营业务

1 人福医药 163,236.11 23.69 药品研发；生物技术研发；化工产品的研发、销售

2 三特索道 17,730.13 26.83 旅游资源开发

3 当代文体 204,082.59 7.74 影视、文化、体育、传媒、动漫、游戏项目的投资、开
发、咨询；对其他企业和项目的投资

注：
1、当代集团直接持有三特索道 3.85%的股份并与全资子公司武汉当代城市建设发展有限公司（以

下简称“当代城建发”）合计持有三特索道 26.38%的股份，当代集团一致行动人罗德胜持有三特索道
0.45%股权，因此，当代集团实际控制三特索道 26.83%的股份。 当代城建发、当代集团及一致行动人罗
德胜已放弃所持三特索道股份所对应的表决权。

2、当代集团直接持有当代文体 3.86%的股份，当代集团一致行动人武汉新星汉宜化工有限公司持
有当代文体 3.43%的股份，当代集团一致行动人天风睿源（武汉）股权投资中心（有限合伙）持有当代文
体 0.45%的股份，当代集团及一致行动人合计持有当代文体 7.74%的股份。 当代集团及武汉新星汉宜
化工有限公司已将所持有的当代文体股份之表决权全部委托给武汉国创资本投资有限公司， 天风睿
源（武汉）股权投资中心（有限合伙）已放弃所持当代文体股份所对应的表决权。

第二节 权益变动目的及持股计划
一、本次权益变动的目的
信息披露义务人发生权益变动累计减少超过 5%，主要原因系因信息披露义务人融资融券业务违

约被强制平仓和借款合同纠纷被法院强制执行发生的被动减持。
二、信息披露义务人是否拟在未来 12个月内增加或减少持有上市公司股份
截至本报告书签署之日起的未来 12个月内，信息披露义务人不存在增持上市公司股份的计划。
自本报告书签署之日起的未来 12个月内，信息披露义务人不排除继续处置或被动减持人福医药

股份的可能，并将按法律法规的规定及时履行信息披露义务。
第三节 权益变动方式
一、信息披露义务人权益变动前后持股情况
本次权益变动前， 信息披露义务人持有人福医药股份 485,126,309 股， 占上市公司总股本的

29.71%。 本次权益变动后， 信息披露义务人持有人福医药 386,767,393 股， 占上市公司总股本的
23.69%。

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占公司总股本比例 持股数量（股） 占公司总股本比例

当代科技

无限售条件流通
股 396,079,114 24.25% 329,267,393 20.17%

有限售条件流通
股 89,047,195 5.45% 57,500,000 3.52%

合计 485,126,309 29.71% 386,767,393 23.69%

注：对应持股比例基于持股当时总股本计算。
二、本次权益变动的具体情况
1、2022年 3月 29日至 2022年 4月 12日，当代科技通过中信证券股份有限公司客户融资融券信

用交易担保证券账户（以下简称“中信证券信用担保户”）所持有的部分人福医药股份被强制平仓，累
计被动减持数量为 21,515,835 股， 占当时总股本的 1.32%。 被动减持后， 当代科技持有人福医药
463,610,474股，占当时总股本的 28.39%。 具体内容详见 2022年 4月 13日上海证券交易所网站（www.
sse.com.cn）上刊登的《人福医药集团股份公司关于控股股东再次被动减持暨权益变动超过 1%的风险
提示公告》。

2、2022年 4月 13日至 2023年 6月 30日，当代科技累计被动减持其持有的 16,595,605 股人福医
药股份，占当时总股本的 1.01%。被动减持后，当代科技持有人福医药 447,014,869股，占当时总股本的
27.38%。 具体内容详见 2023年 7月 1日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的《人福医药集
团股份公司关于控股股东被动减持暨权益变动超过 1%的提示性公告》。

3、2023年 6月 30日至 2023年 7 月 4 日， 当代科技累计被动减持其持有的 417,840 股人福医药
股份，占当时总股本的 0.03%。 被动减持后，当代科技持有人福医药 446,597,029 股，占当时总股本的